Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura/MG    CEP: 38 220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br     e-mail: camara@planura.mg.leg.br

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2024

PROCESSO: 13/2024

INEXIGIBILIDADE: 12/2024

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Planura

CNPJ: 01.938.381/0001-17

CONTRATADA: Companhia de Saneamento de Minas Gerais - COPASA

CNPJ: 17.281.106/0001-03

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato

nº 1/2024 por mais 12 (doze) meses, a contar de 19 de março de 2025, conforme previsão

contida na Cláusula Oitava do referido Contrato e nos termos do art. 109 da Lei nº

14.133/2020, bem como o reajuste do valor estabelecido na Cláusula Nona, que passará de R$

720,00 (setecentos e vinte reais) para R$ 1.000,00 (mil reais), em razão do consumo de água e

das tarifas vigentes aplicáveis.

VIGÊNCIA: 19/03/2025 a 19/03/2026

DESPESA: 13

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.01.031.0001.2010.3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

JOÃO BATISTA MACHADO - Presidente da Câmara Municipal- Biênio 2025-2026

http://www.planura.mg.leg.br/